
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017 

 
Em concordância com a ata datada em 02/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de 

Pregão Presencial nº 46/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de 

sementes de milho para silagem, destinados a alimentação do rebanho leiteiro do Município, para 

atender os agricultores participantes do Programa Leite Bom de melhoramento genético de gado 

leiteiro, instituído pelas Leis Municipais nº 818, de 16 de junho de 2010e nº 1185 de 26 de agosto de 2015, 

conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios 

fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, a favor da empresa LUCAS ZARDO 

AGROPECUARIA – ME, inscrita no CNPJ nº 16.841.487/0001-75, conforme descrição e valores abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS QTDE. UNID. MARCA 
VALOR 

UNI. (R$) 

01 

Sementes de milho para silagem transgênico 
(resistente a lagarta-broca), precoce, com 
tratamento inseticida e fungicida das 

sementes. Semente Certificada de Primeira ou 

de Segunda geração, peneiras 18, 20 ou de 
22, dentro dos padrões: Pureza (mínima) = 
98%; Germinação (mínima) = 85%; 
acondicionadas em embalagens individuais. 
Saco de papel tipo Kraft multifoliado. 

100 

 
 

Sacas 

(pacote 

contendo 
60.000 

sementes) 

SEMEALI 

XB 8030 
BT 

R$ 283,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 28.300,00 (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS REAIS). 

 
Bom Sucesso do Sul, 07 de Agosto de 2017. 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 

 
 


